MUNICÍPIO DO BARREIRO
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL
Nº 3/13

DELIBERAÇÕES

- - - Frederico Fernandes Pereira, Presidente da Assembleia Municipal do Barreiro,
torna público que, no dia 25 de Fevereiro de 2013, no Auditório da Biblioteca
Municipal, em Reunião Ordinária da Assembleia Municipal, se tomaram as seguintes
deliberações:

1. Moção – “Autonomia Local e Tarifários dos serviços de águas,

saneamento e recolha de resíduos sólidos urbanos” – Aprovada por
maioria.

2. Moção – “Nova Lei das rendas agrava situação social” – Aprovada por
maioria.

3. Saudação – “Candidatura da Arrábida a Património Mundial da
UNESCO“ – Aprovada por unanimidade.

4. Moção – “Contra a privatização dos sectores das águas e resíduos” –

Aprovada por maioria.

5. Moção – “Em defesa do Poder Local Democrático” – Aprovada por
maioria.

6. Saudação – “8 de Março – Dia Internacional da Mulher” – Aprovada por
unanimidade.

7. Recomendação – “Américo Marinho – No centenário do seu
nascimento” – Aprovada por unanimidade.

8. Recomendação – “Estratégia Porto de Lisboa: Uma oportunidade para
o Barreiro” – Aprovada por maioria

Para constar e produzir todos os efeitos legais, se publica o presente edital que vai ser
afixado em todos os lugares de estilo. -----------------------------------------------------------

Barreiro, 27 de Fevereiro de 2013

O Presidente da Assembleia Municipal

		2013-02-27T13:56:10+0000
	Frederico Fernandes Pereira